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Styrelsen for Riksbyggens Brf. Varbergshus nr. 3 far hirmed avge &rsredovisning {6r
rékenskapséret 2011-07-01 — 2012-06-30.

Forvaltningsberittelse

Information om verksamheten

Verksamheten
Foreningen startade verksamheten 1956.

Styrelse

Ordinarie Suppleanter
Margot Hakansson Karin Larsson
Kent Andersson Matilda Bengtsson
Ruddi Backelund-Jensen Tony Fjordén

Thomas Carlsson
Rune Antcnsson

Kevisorer

Ordinarie Suppleanter

Fred Wohlfarth Jessica Ekstrand valda av forenmgen
Mattias Rask Leif Andersson ERA Revisorer AB

[ tur att avgd ur styrelsen dr Ruddi Béackelund-Jensen, Thomas Carlsson och Rune Antonsson
samt suppleanten Tony Fjordén.

Styrelsens ordforande har varit Thomas Carlsson och sekreterare Ruddi Béickelund-Jensen samt
Karin Larsson.

Styrelsen har hallit 9 protokollférda sammantriden. Ordinarie foreningsstimma holis
2011-11-28.

Forvaltning
Tre Hénder AB har bistétt med ekonomisk forvaltning. Markmiljé Horred med fastighetsskotsel
och WSP Sverige AB har bistatt med teknisk forvaltning.

Léner och arvoden
Féljande arvoden inkl sociala avgifter har redovisats som kostnad under aret (féregaende ars
siffror inom parentes).

Styrelsen 57 095 kr (35436 kr)
Revisorer 4 205 kr (3 154 kr)
Lon stddning o div underhall 93 119 kr (83 277 kr)

W



Riksbyggens Brf. Varbergshus nr. 3 2(1D)
Org.nr 749600-0857

Fastighets- och ligenhetsuppgifter
Foreningen dger fastigheten Lavetten 4, innehéllande 129 bostadsldgenheter om 8 628 kvm

varav

9 st 1 rum och kok
60 st 2 rum och kok
36 st 3 rum och kok
24 st 4 rum och kok

Samtliga bostadsldgenheter &r upplétna med bostadsritt. Dessutom uthyres 1 lokal och 42 st
garage.

Under 4ret har 23 ldgenhetsoverlatelser gjorts.

Fastigheten &r taxerad till 71 457 000 kr, varav markvérde 21 400 000 kr (2011 71 457 000 kr
varav markvérde 21 400 000 kr). Fastigheten &r byggd 1959-60, vilket motsvarar skatteméssiga

vérdedr.

Fastigheten &r forsdkrad till fullvdrde i Trygg-Hansa.

Mybyggnation

Under &ret har nybyggnationen fortskridit av 29 st garage £o: hittills wtalt 5,7 rakr t.o.m 30 juni
2012 Garagen har tagits i bruk men p g a komplikationer under byggnationen 4r garagen ej &nnu
halt idrdigstallda. Forhandlingar pagdr med Peab AB.

Underhall
Besiktningar

Fortldpande kontroll och 6versyn av féreningens byggnader och 6vriga tillgngar har 4gt rum
enligt § 15 i féreningens stadgar.

Arets underhallskostnader har uppgatt till 1 797 713 kr. Bland de storre posterna mérks:

Tubus System, avloppsarbeten 993 382 kr
Varbergs Kakelhus, renovering av fyra stycken badrum 434 684 kr
Markmiljé i Horred, diverse underhall 122 878 kr
Detecta Larm, montering av larmklockor mm 58 048 kr
P. Andersson Bygg, reparation vattenskada kéllare samt reparation

stormskador och badrumsfénster 26 935 kr
CLA Maleri, malning trappor 22 133 kr
Varbergs Systemintstallation, ombyggnad datastyrning pannrum 21 860 kr
Mantum, Filmning rérledningar 20 550 kr
Varbergs Elservice, diverse underhéll 12 693 kr
Rortjanst, diverse reparationer 11 448 kr
Walls Smide, diverse reparationer 10 558 kr

Diverse 62 544 krg\ .
N
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Ténkta atgirder for verksamhetsaret 120701-130630:

Besiktning dorrar och fonster 0 kr
Bredband 63 000 kr
Fasadreparation 800 000 kr
Sanering radon samt reparation av ventilation 3 000 000 kr

Framtida atgirder

Renovering tvittstugor, Tallvdgen 2 000 000 kr
Avstédngningsventiler for varm- och kallvatten ‘ 500 000 kr
Ekonomi

En héjning av arsavgifterna har skett med 2% under verksamhetséret.

Genomsnittliga avgifter inkl vérme 2012-06-30 &r 535 kr per kvm.

Den 30:e juni hade vi en checkkredit pa 1 500 000 kr, som var utnyttjad med 1 156 050 kr.

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade férlusten (kronor):

ansamlad forlust -1 056 414
arets forlust -477 614
-1 534 028

behandlas s att
1 ny rikning Sverfores -1 534 028
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Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning

med tilldggsupplysningar. \,
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Resultatrikning Not

Intékter fastighetsforvaltning 1

Rérelsens kostnader

Driftkostnader 2
Underhéll & Reparation

Ovriga externa kostnader 3
Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anldggningstillgangar
Rérelseresultat

Resultat fran finansiella poster

Rénteintdkter

Réntekostnader cch liknande resultatpostar
Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Skatt pé érets resultat
Arets resultat

2011-07-01
-2012-06-30

4 656 352
4 656 352

-2315 816
-1797 713
-340 223
-152 919
-186 360
-4 793 031
-136 679

2504
-343 439
-340 935
-477 614

-477 614

0
-477 614
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2010-07-01
-2011-06-30

4 482708
4 482 708

-2 348 148
-2 118 980
-463 403
-120 367
-186 360
-5 237 258
-754 550

9616
-160 044
-150 428
-904 973

-904 978

486
-904 492
!
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark

Finansiella anliggningstillgangar
Andra langfristiga virdepappersinnehav
Summa anldggningstillgangar

Omsiittningstillgangar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringer

Ovriga fordringar
Forutbetalda kosmader

Kassa och bank
Summa omsiittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not

4,5

7,8

2012-06-30

9158 966

2260 000
11 418 966

9310
17 606
28 480
55 396

0
55396

11 474 362

5¢11)

2011-06-30

7296113

2260 000
9556 113

0

1¥5

34 237
34 422

1879 759
1914 181

11470 294 |
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 9

Bundet eget kapital

Inbetalda insatser 500 262 500 262

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller forlust -1 056 414 -151 923

Arets resultat -477 614 -904 492
-1534 028 -1 056 415

Summa eget kapital -1 033 766 -556 153

Langfristiga skulder 8, 10

Skulder till kreditinstitut 8 500 000 8 500 000

Kortfristiga skulder

Checkrékningskredit 7.8 1156 051 0

Medlemmarnas reparationsfond 1304 39y 1201 280

Forskott fran kunder 370972 233 79;

Leveranttrsskulder 794 994 1 091 839

Aktuella skatteskulder 89 350 81286

Ovriga skulder 15911 500

Upplupna kostnader 11 276 451 797 651

Summa kortfristiga skulder 4008 128 3526 447

SUMMA EGET KAPITAL OCH

SKULDER 11 474 362 11 470 294

Stillda sdkerheter 8

For egna skulder och avsittningar
Fastighetsinteckningar 10 000 000 10 000 000
10 000 000 10 000 000

Ansvarsforbindelser Inga Inga

\
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Tilliggsupplysningar

Redovisnings- och virderingsprinciper

Allménna upplysningar

Arsredovisningen har upprittats enligt drsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allménna
rad for mindre foretag.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.

Ovriga tillgngar och skulder har upptagits till anskaffningsvirden dér inget annat anges.

Redovisningsprinciperna dr ofordndrade jamfort med foregaende ar.

Noter

Not 1 Nettoomséttningen per rérelsegren
2011-07-01 2010-07-01
-2012-06-30 -2011-06-30

Hyrexint. lokaler. momsfria 648 648
Hyror, garage 180 690 £13512
Hyror, P-plats 63 000 69 512
Avs. fond - inre underhall -336 300 336 268
Arsavgifter 4 575400 4506 945
Hyror lager 2256 2256
Kabel-TV 170 262 177 228
Erséttning, intdkt frén hyresgést 397 575

4 656 353 4 482 708
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Not 2 Driftkostnader
2011-07-01 2010-07-01

-2012-06-30 -2011-06-30

Fastighetsskotsel -386 861 -381 930
Fastighetsel -419 128 -378 272
Motorvérmare -20 655 -24 607
Fjarrviarme -878 964 -922 759
Vatten -249 228 -241 876
Snoréjning -25 423 -52 991
Sophémtning -75 590 -87 354
Fastighetsforsékringar -53 004 -48 354
Kabel-TV -206 963 -210 004

-2 315 816 -2 348 147

Nedsittning av fastighetsel p g a andelar i Varbergsvind ekonomisk férening ingdr i ovanstiende
belopp for fastighetse! med 121 350 kr samt 155 000 kr foregdende ar.

Not 2 Ovriga ex‘erna kostnader
2011-07-0% 2010-07-91
-2012-06-30 -2011-86-30

Fastighetsskatt -181 290 -173 226
Foérbrukningsmaterial -3 740 -15 501
Telefon/datakommunikation -3 409 -1 500
Ekonomisk forvaltning -125 000 -130 250
Konsultarvoden 0 -18 507
Revisionsarvoden -12 188 -12 469
Medlemsarrangemang -12 533 -49 676
Ovriga externa kostnader -2 063 -62 275

-340 223 -463 404
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Not 4 Byggnader

Ingéende anskaffningsvérden

Inkop

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Taxeringsvérden byggnader
Taxeringsvérden mark

Not 5 Mark

«wgpdende anska’ mingsvarder.
Utgaende ack::nulerade anskaffningsviirden

Utgdende redovisat virde

Not 6 Finansiella anliiggningstillgiangar

Andelar i vindkraftverk, Varbergsvind ek.for.

2012-06-30
11 666 424
2049 213
13 715 637
-5421 986
-186 360

-5 608 346
8107 291

50 057 000
21 400 000

2012-06-30

1051675
1 051 675

1051 675

2012-06-30

2260 000
2260 000

9(11)

2011-06-30
7985 820
3 680 604

11 666 424

-5 235626

-186 360
-5 421 986
6 244 438

50 057 000
21 400 000

201 [-06-30

1051675
1051 675

1051 675

2011-06-30

2260 000
2260 000

¥
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Not 7 Checkrikningskredit

Beviljat belopp pa checkrékningskredit uppgér till

Utnyttjad kredit uppgar till

Not 8 Stillda sidkerheter

For skulder till kreditinstitut:
Fastighetsinteckningar

Not 9 Foriindring av eget kapital

Inbetalda
insatser
Belopy: vic ércts ingdny 500262
Dis;osition av
foregéenie
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets
utgang 500 262

Not 10 Langfristiga skulder

Fond for
yttre
underhall
0

Forfaller senare iin 5 ar efter balansdagen

10 (11)

2011-06-30

2012-06-30
1 500 000 1 500 000
1156 051 0
2012-06-30 2011-06-30
10 000 000 10 000 000
10 000 000 10 000 000
Balanserat Areis
resultat resultad
=151 927 -904 49
-904 492 904 492
-477 614
-1 056 414 -477 614
2012-06-30 2011-06-30
-8 500 000 -8 500 000
-8 500 000

-8 500 000
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Not 11 Upplupna kostnader

2012-06-30

Upplupna l6ner 7398
Upplupna styrelsearvoden 0
Upplupna sociala avgifter 14 290
Upplupna réntekostnader 42 450
Upplupna byggnadskostnader, garage 0
Ovriga upplupna kostnader 212 313
276 451
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Vér revisionsberiéttelse har ldmnats % Sl e i
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Fred Wohlfarth
Revisor Godkind revisor
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2011-06-30

36476
31230
12 866
52 531
501 688
162 860
797 651
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Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i Riksbyggens Bostadsriittsforening Varbergshus nr 3
Org.nr 749600-0857

Rapport om arsredovisningen
Vi har reviderat rsredovisningen for Riksbyggens Bostadsrittsforening Varbergshus nr 3 for
rikenskapsaret 2011-07-01 - 2012-06-30.

Styrelsens ansvar for drsredovisningen

Det dr styrelsen som har ansvaret for att uppritta en arsredovisning som ger en rittvisande bild enligt
arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedémer #r nsdvindig for att uppritta en
arsredovisning som inte innehaller visentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller

pa fel.

Revisorernas ansvar
Vart ansvar 4r att uttala oss om arsredovisningen pa grundval av var revision. Vi har utfort revisionen

enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kriver att vi
f6ljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att uppné rimlig sikerhet att
arsredovisningen inte innehaller visentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika &tgérder inhémta revisionsbevis om belopp och annan information
i &rsredovisningen. Revisorn véljer vilka atgirder som ska utféras, bland annat genom att bedéma
riskerna for vésentliga felaktigheter i &rsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa
fel. Vid denna riskbedomning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som ir relevanta for
hur freningen upprittar arsredovisningen for att ge en rattvisande bild i syfte att utforma
granskningsétgérder som dr &ndamalsenliga med hinsyn till omstindigheterna, men inte i syfte att géra
ett uttalande om effektiviteten i foreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksa en utvirdering
av dndamalsenligheten i de redovisningsprinciper som har anvints och av rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvérdering av den Gvergripande presentationen i
arsredovisningen.

Vianser att de revisionsbevis vi har inhdmtat 4r tillrickliga och dndamalsenliga som grund for vara
uttalanden.

Uttalanden

Enligt var uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i
alla visentliga avseenden rittvisande bild av féreningens finansiella stéllning per 2012-06-30 och av dess
finansiella resultat for aret enligt drsredovisningslagen. Forvaltningsberittelsen &r forenlig med
arsredovisningens Svriga delar.

Vi tillstyrker darfor att foreningsstimman faststiller resultatrikningen och balansrdkningen for
foreningen.

Riksbyggens Bostadsrittsforening Varbergshus nr 3, Org.nr 749600-0857’i
B
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar

Utdver var revision av &rsredovisningen har vi dven reviderat forslaget till dispositioner betriiffande
foreningens vinst eller forlust samt styrelsens forvaltning for Riksbyggens Bostadsrittsforening
Varbergshus nr 3 for rikenskapsaret 2011-07-01 - 2012-06-30.

Styrelsens ansvar
Det 4r styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner betriffande foreningens vinst eller
forlust, och det &r styrelsen som har ansvaret for forvaltningen enligt lagen om ekonomiska foreningar.

Revisorernas ansvar
Vért ansvar dr att med rimlig sékerhet uttala oss om forslaget till dispositioner betriffande féreningens
vinst eller forlust och om férvaltningen pa grundval av var revision. Vi har utfort revisionen enligt god

revisionssed i Sverige.

Som underlag for vart uttalande om styrelsens forslag till dispositioner betriffande féreningens vinst
eller forlust har vi granskat om forslaget dr forenligt med lagen om ekonomiska foreningar.

Som underlag for vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utéver var revision av drsredovisningen granskat
vésentliga beslut, atgirder och forhallanden i foreningen for att kunna bedéma om nigon styrelseledamot
dr ersdttningsskyldig mot foreningen. Vi har sven granskat om négon styrelseledamot pé annat stt har
handlat i strid med lagen om ekonomiska féreningar, arsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat &r tillrdckliga och dndamalsenliga som grund for vara
uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att fSreningsstimman behandlar forlusten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och

beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rikenskapséret,

/ .
i oy
s o Vidy it
Mattias Rask Fred Wohlfart /
Godkind revisor
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